УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Г И М Н А З И Я   № 80

г. Челябинска 454092, г. Челябинск, ул. Елькина, 88

Телефон – факс 8 (351) 237-81-21 E-mail.: gimnazia80@mail.ru

Приказ № 55.1
По МАОУ Гимназии № 80                                                                                    от 24.05.2013

« Об участии в  межведомственной  профилактической
операции «Подросток» в 2013 году»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 г. № 120 «О системе профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Распоряжением Администрации
города «О проведении межведомственной профилактической акции «Подросток» от
22.05.2013 № 2944, приказом Управления по делам образования г. Челябинска «Об участии в
городской межведомственной профилактической акции «Подросток» от 24.05.2013г. №671-у,
в целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организации
отдыха и занятости в летний период детей и подростков, находящихся в социально опасном
положении, состоящих на профилактических учетах в органах внутренних дел и
образовательных учреждениях и  приказом Управления образования Советского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в межведомственной профилактической  операции «Подросток».
Ответственным назначить заместителя директора по ВР Макарову А.В.

2. Разместить  информации о работе телефонов доверия на информационном сайте МАОУ
Гимназии №80, на информационных стендах МАОУ Гимназии №80.        Ответственным
назначить  учителя информатики Рудакову Е.В.

3. Организовать  отдых и летнюю занятость несовершеннолетних, находящихся в социально
опасном положении, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел и
внутришкольном педагогическом учёте: в ГОЛ «Дружба» и в трудовых объединениях
«Мастерок», «Росток», «Благоустройство», «Q».   Ответственным назначить начальника
ГОЛ – Голоднову М.Н., руководителя трудовых объединений – Верховых В.В.

4. Обеспечить  координационную работу и контроль по организации отдыха, оздоровления и
занятости детей в летний период, предупреждению правонарушений несовершеннолетних.

5. Классному руководителю 7/2 класса – Петрулёвой О.А. вменить в обязанности ежемесячный
контроль в летний период за досугом учащегося, стоящего на учёте в ПДН.

6. Предоставить  в РУО Советского района ежемесячные статистические отчёты и итоговую
аналитическую информацию о результатах межведомственной  профилактической операции
«Подросток».

Директор МАОУ Гимназии №80                                                 М.Б.Горюшкина